
8876 Lunes 18 febrero 2008 BOE núm. 42

Esta Dirección General en uso de las facultades atribuidas por el 
artículo 4.1.f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de junio, ha acor-
dado declarar a la mencionada Notaria en situación de excedencia por 
incompatibilidad con el cargo de Registradora de la Propiedad.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de esa Junta Direc-
tiva y demás efectos.

Madrid, 28 de enero de 2008.–La Directora General de los Regis-
tros y del Notariado, Pilar Blanco-Morales Limones. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 2941 ORDEN APU/368/2008, de 28 de enero, que resuelve 

parcialmente convocatoria de libre designación, efec-
tuada por Orden APU/3175/2007, de 26 de octubre.

Por Orden APU/3175/2007, de 26 de octubre («BOE» de 1-11-2007), 
se anunciaron para su cobertura, por el procedimiento de libre desig-
nación, distintos puestos de trabajo en el Ministerio de Administracio-
nes Públicas.

Previa la tramitación prevista en el Capítulo III del Título III del 
Real Decreto 364/1995, de 10 marzo («BOE» de 10 de abril), de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 
2 de agosto, según la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, 
de 28 de julio («BOE» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.–Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los 
términos que se señalan en el Anexo adjunto.

Segundo.–La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará 
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, 
antes citado.

Tercero.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en 
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el mismo Órgano que lo ha dictado, o recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 28 de enero de 2008.–La Ministra de Administraciones 
Públicas, P. D. (Orden APU/3308/2004, de 7 de octubre), el Subse-
cretario de Administraciones Públicas, José Antonio Benedicto Iruiñ.

ANEXO I

Convocatoria de libre designación (Orden APU/3175/2007, 
de 26 de octubre; «BOE» de 1-11-2007)

Puesto adjudicado:

Núm. de orden: 4. Código puesto: 3130250. Puesto: Delegación 
del Gobierno en Canarias. Subdelegación del Gobierno en Santa Cruz 
de Tenerife. Secretaría General. Secretario General. Nivel: 29.

Datos personales del adjudicatario:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Administra-
ciones Públicas. Delegación del Gobierno en Canarias. Subdelegación 
del Gobierno en Santa Cruz de Tenerife. Secretaría General. Santa 
Cruz de Tenerife. Nivel: 29. Apellidos y nombre: García de Madariaga, 
Francisco J. NRP: 1650080568. Grupo: A1. Cuerpo o escala: A1403. 
Situación: Activo. 

 2942 ORDEN APU/369/2008, de 29 de enero, que resuelve 
parcialmente convocatoria de libre designación, efec-
tuada por Orden APU/3900/2007, de 27 de diciem-
bre.

Por Orden APU/3900/2007, de 27 de diciembre («BOE» de 1-1-2008), 
se anunciaron para su cobertura, por el procedimiento de libre desig-
nación, distintos puestos de trabajo en el Ministerio de Administra-
ciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el Capítulo III del Título III 
del Real Decreto 364/1995, de 10 marzo («BOE» de 10 de abril), 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la 
Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al mismo por 
la Ley 23/1988, de 28 de julio («BOE» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.–Resolver la referida convocatoria, en los términos que 
se señalan en el Anexo adjunto.

Segundo.–La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real 
Decreto 364/1995, antes citado.

Tercero.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su 
publicación, ante el mismo Órgano que lo ha dictado, o recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 29 de enero de 2008.–La Ministra de Administraciones 
Públicas, P. D. (Orden APU/3308/2004, de 7 de octubre), el Subse-
cretario de Administraciones Públicas, José Antonio Benedicto Iruiñ.

ANEXO I

Convocatoria de libre designación (Orden APU/3900/2007, 
de 27 de diciembre; «BOE» de 1-1-2008)

Puesto adjudicado:

Núm. de orden: 1. Código puesto: 4543898. Puesto: Secretaría 
de Estado de Cooperación Territorial. Dirección General de Coopera-
ción Local. Unidad de Apoyo-D.G. Cooperación Local. Vocal Asesor. 
Nivel: 30.

Datos personales del adjudicatario:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Adminis-
traciones Públicas. Secretaría de Estado de Cooperación Territo-
rial. Dirección General de Cooperación Local. Unidad de Apoyo-
D. G. Cooperación Local. Madrid. Nivel: 30. Apellidos y nombre: 
Conde Gómez, Ángel Pedro. NRP: 0345715857. Grupo: A1. Cuerpo 
o Escala: A1111. Situación: Activo. 

UNIVERSIDADES
 2943 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2008, de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombran funcionarios de carrera de la Escala 
Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en las bases 9.4 y 9.5 de la Reso-
lución de 5 de enero de 2007 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
enero de 2007), por la que se convoca concurso-oposición para el 
ingreso en la Escala Administrativa de esta Universidad, vista la pro-
puesta del Tribunal Calificador y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferi-
das, ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Adminis-
trativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia a los 
aspirantes que se relacionan en el anexo que se acompaña a esta 
Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.–La toma de posesión como funcionarios de carrera se 
producirá en el plazo de un mes, a contar desde la publicación del 
nombramiento en el B.O.E., debiendo para ello presentarse en la 
Sección de PAS: Gestión y Seguimiento RPT de Funcionarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el señor Rector 
Magnífico de esta Universidad, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-administrativo, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 



BOE núm. 42 Lunes 18 febrero 2008 8877

ANEXO

NIF Apellidos y nombre Universidad Localidad

    
03805585-M FERNANDEZ LOPEZ, ANA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50027053-Y LOPEZ BERZAL, M.ª TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51671591-K GARCIA GARCIA, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
01897174-L PALACIOS MORENO, ANA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50066143-L LOPEZ GALLEGO, M.ª LOURDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51329804-Z MIGUEL PASAMONTES, MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02091965-T PEREZ RODRIGUEZ, M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
01389460-F SUAREZ SARDINA, ELISA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
00411669-S MEDIAVILLA FERNANDEZ, M.ª BELEN  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05379795-A CASTILLO DIAZ, CAMELIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51700363-C VIGATA MANUEL DE VILLENA, M.ª JESUS  . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50947992-W PEÑAS FERNANDEZ, ROSA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50035977-Y ABADES AGÜERO, RICARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
00803463-G GONZALEZ FERNANDEZ, M.ª JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50169033-F JORDAN CRISTOBAL, M.ª DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
08964928-B TERCERO ZARAGOZA, ROSA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50804512-L CASANOVA GUERRERO, M.ª LOURDES  . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02516820-E MONTERO NOMBELA, M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
12691076-K CAO SANCHEZ, M.ª DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51335625-Q BENITEZ GARCIA, MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
16787420-L VERDE LOPEZ, M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
11909049-V RIO SANZ, MIGUEL DEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51907931-J MONTES PEREZ, MILAGROS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
01101037-G GARCIA GARCIA, JACINTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
07853076-W HUERTA GONZALEZ, JESUS MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50305315-Z SANZ BARRAL, BEATRIZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
00653222-E BERROCAL ROSINGANA, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51896013-D FERNANDEZ ZORZO, M.ª CONCEPCION  . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50704032-A MATEOS GARCIA, M.ª ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
00802723-T GARCIA AGUADO, M.ª CONCEPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05220389-X GARCIA JIMENEZ, M.ª TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50812985-M ESTRUCH PINO, ROSA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
70011627-H BAEZA FERNANDEZ DE ROTA, PALOMA  . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
03082893-L MUÑOZ CIFUENTES, M.ª DEL ROSARIO  . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50949410-V SERRANO GARCIA, M.ª ANGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
12355811-G ALONSO ALONSO, GREGORIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02522214-B BLANCO AMAYA, MATILDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
01913764-A GALLEGO ROMERO, M.ª MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
70236950-X MARTIN ESPESO, M.ª CANDELAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
33508030-C FERNANDEZ PAVON, ANA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51896033-Y FERNANDEZ VIEJO, CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50851663-C MIRANZO HUERTA, ROSARIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50813785-T HERNANDEZ FERNANDEZ, SOLEDAD  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
01823164-T DIAZ BRAGADO, CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05360365-P GUTIERREZ SIMON, MATILDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
16797079-H RAMOS ROMERO, ANA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
04544626-X GONZALEZ GONZALEZ, INES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50080257-B GARCIA GARCIA, M.ª MICAELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50070975-K ALONSO MATE, ANA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
07508525-Z GARCIA PEREZ, PILAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50301700-X CALVO CANDANO, AIDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05423022-J PABLO PEREZ, CAROLINA DE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50156465-C MAGAZ LOPEZ, M.ª CONCEPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50167073-W DIAZ AYUSO, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02895031-K TORRES SANCHEZ DE CASTRO, PEDRO  . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51351730-K GONZALEZ CARRILLO, M.ª PILAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51701061-M SANCHEZ MORIANA, MANUELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50415640-P GUERRA ORTEGA, SAGRARIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
70233816-G ZARZA MONTERO, M.ª VICTORIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02858688-H MANZANAS JIMENEZ, M.ª DE GRACIA  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
07233706-E GONZALEZ SERRANO, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51641016-J PEÑALVER IZQUIERDO, M.ª GRACIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
00694409-Q MATIA GONZALEZ, M.ª ANTONIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
34963441-Z NUÑEZ PEREIRA, M.ª JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51667278-D LUNA DEL VALLE, M.ª CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05216782-Z RUIZ DIEZ, M.ª ASUNCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
31851133-C MARTINEZ GARCIA, M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
08970394-A BLAZQUEZ BATANERO, M.ª TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
17443450-C MALUENDA DE MIGUEL, ANTONIO LUIS  . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
29089275-W PEREZ CALAHORRA, M.ª AZUCENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
03448346-W SANCHEZ MOLINA, M.ª CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51679592-H LOPEZ GONZALEZ, ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
04175876-L BARROSO GONZALEZ, MARGARITA  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51903880-X BARRIOS GIL, MARGARITA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.



8878 Lunes 18 febrero 2008 BOE núm. 42

16797387-G HERNAMPEREZ RINCON, M.ª JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50303441-A MIGUEL RUIZ, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02852062-Q FERNANDEZ CORTES, MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51965614-N GARCIA PACHECO, MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
51376424-J HERNANDO PRIETO, ALICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50675608-F MAQUEDANO GARRIDO, CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
50951702-D PEDRAZA PORTERO, M.ª CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
71252914-H BLANCO ALAMEDA, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05255515-S GARCIA MARCOS, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
08960551-G GARCIA DE LA NAVARRA DEL OLMO, CONSUELO  . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05374353-N MARTIN BLAZQUEZ, ROSA M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
06574840-Z MARTIN GONZALEZ, JOSE CANDIDO  . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02244806-Y MOYA JIMENEZ, M.ª DEL CARMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02518162-F RAPOSO PULIDO, JOSE JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
03062009-L PEREZ BRONCHALO, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
05221693-A LOPEZ FERNANDEZ, CONCEPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
02636242-M ALVAREZ SANCHEZ, CRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
07535797-P VILCHES CAÑIZARES, M.ª JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.

NIF Apellidos y nombre Universidad Localidad

    

 2944 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2008, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra 
Profesora Titular de Universidad a doña María Luisa 
Revilla Blanco.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión 
nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de 
los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolu-
ción de esta Universidad de fecha 26 de septiembre de 2007 
(B.O.E. de 24/10/2007), y presentada por la interesada la docu-
mentación a que hace referencia la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/01, de Universidades, de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), modificada por Ley Orgánica 
4/2007, de 12 de abril, y demás disposiciones concordantes, ha 
resuelto nombrar a doña María Luisa Revilla Blanco, con núm. de 
D.N.I. 1825520X, Profesor Titular de Universidad de la Universidad 
Complutense de Madrid del área de conocimiento «Sociología», ads-
crita al Departamento Sociología I, Código de plaza 03-115.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados 
de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente a su publicación. No obstante, y sin 
perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime proce-
dente, puede optarse por interponer contra la presente resolución 
recurso de reposición ante el Rector de la UCM, en el plazo de un mes, 
contando desde el día siguiente al de su publicación, en cuyo caso no 
podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente 
mencionado en tanto no sea resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, con-
forme a lo previsto en los artículos 116 y 117 de la LRJPAC.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Rector, Carlos Berzosa Alonso-
Martínez. 

 2945 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2008, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña Cristina López 
Bravo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión 
nombrada para juzgar el concurso de acceso convocado por 
Resolución de esta Universidad de 18 de octubre de 2007 («BOE» 
de 2 de noviembre) y presentada por la concursante propuesta la 
documentación a la que hace referencia la base 7.ª de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre 
(«BOE» del 24), de Universidades, modificado por la Ley Orgá-
nica 4/2007, de 12 de abril («BOE» del 13), y demás disposicio-
nes concordantes, ha resuelto nombrar a doña Cristina López 
Bravo, con DNI 10078778-V, Profesora Titular de Universidad 
de la Universidad de Vigo, del área de conocimiento de «Ingenie-
ría Telemática», adscrita al Departamento de Ingeniería Telemá-
tica de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por la interesada que deberá 
efectuarse en el plazo máximo de veinte días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial del Estado». Si el último día del plazo 
coincide con sábado o día inhábil en la Universidad de Vigo, se 
entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente según el ar-
tículo 48 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Vigo, 1 de febrero de 2008.–El Rector, Alberto Gago Rodríguez. 


